2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИИ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ПРИЗНАЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
сорок первое заседание    четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

«22»  октября  2021 года   		                                                             № 60/1

О передаче полномочий
Призначенского сельского поселения
по созданию условий для организации досуга
и обеспечения жителей поселения услугами
организаций культуры

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона   от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Призначенского сельского поселения муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области,
Земское собрание Призначенского сельского поселения решило:
1. Администрации Призначенского сельского поселения передать Администрации Прохоровского района осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры.
2. Утвердить проект соглашения между администрацией                        Прохоровского района и администрацией Призначенского сельского поселения об осуществлении полномочий сельского поселения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры (прилагается).
3. Утвердить Порядок и условия предоставления межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Призначенского сельского поселения бюджету муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области на осуществление полномочий поселения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры (прилагается).
4. Утвердить Методику расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Призначенского сельского поселения бюджету муниципального района «Прохоровский район» на осуществление полномочий поселения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры (прилагается).
5. Поручить администрации Призначенского сельского поселения заключить с администрацией муниципального района «Прохоровский район» соглашение об осуществлении полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
6. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Призначенского сельского поселения.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, муниципальной собственности, налогам и экономической политике (Н.Н. Малышеву).

	Глава Призначенского
Сельского поселения

	В.Н. Кулабухов

[bookmark: _GoBack]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИИ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ПРИЗНАЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

сорок

первое

заседание    четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

«

22

»

октября

20

2

1 года

№

6

0/1

О передаче полномочий

Призначенского

сельского поселения

по созданию условий для организации досуга

и обеспечения жителей поселения услугами

организаций кул

ьтуры

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона   от 6 октября 2003

г. № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом

Призначенского

сельского поселения

муниципального

района «

Прохоровс

кий район»

Белгородской области,

Земское собрание

Призначенского

сельского поселения

решило:

1.

Администрации

Призначенского

сельского поселения

передать

Администрации

Прохоровского района

осуществление полномочий по созданию

условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения

услугами организаций культуры.

2.

Утвердить проект соглашения между администрацией

Прохоровского района

и администрацией

Призначенского

сельского поселения об

осуществлении полномочий сельского поселения по созданию условий для

организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами

организаций культуры (прилагается).

3.

Утвердить Порядок и условия предоставления межбюдже

тных

трансфертов,

предоставляемых

из бюджета

Призначенского

сельского поселения

бюджету муниципального района «

Прохоров

ский район» Белгородской области

на осуществление полномочий поселения по созданию условий для организации

досуга и обеспечения жителей сельс

кого поселения услугами организаций

культуры (прилагается).

4.

Утвердить Методику расчета межбюджетных трансфертов,

предоставляемых из бюджета

Призначенского

сельского поселения бюджету

муниципального района «

Прохоров

ский район» на осуществление полномочий